Attingit locum quod dicitur & hoc primum quod reliquum
Potest et mobile esse resistens ut inhiens et
ephiensea quod causa non quodam sit successione

Quia mobile habet resistens
tam inhiensiam in motu;

Inhiensiam est si quodam inclinatio
forma propria moueatur ut si terra mouetur
ueat sursum ut si sit mixtum ex terra et elementis
Quamuis enim in lignis et lapide terra dominantur
superet reliqua elementa inhiensiam habet aliter
resistens ab alijs. Sicut enim aer et ignis agunt
sua feruntur sursum ita et mixtum in quo
resistens habet mobile se esse impedire totum corpus
non corpus quod in spatio succedendo occurrunt. Est

Discrimen autem habent inter
resistens.

sub successione per discrimen. Nam primum
ephiensea illa resistens sub qua est figura mobi-
lis et omne id quod illi ephiensea accideret se am-
prehendit et causa successione in motu plane in-
uentur et accidentales. Alia uero est causa suc-
cessione magis propria et se licet si nulla
alia causa foret nisi distantia terminorum aliter
legitima in motu limitat et successione resistens

Deinde D. Thomae
sententia quod non se
qui motu.
10

Quibus tunc in modo explicatis est et prima sententia
qua sequimur 10. posito uero in se habet
tam manet ad huc termini a se oppositi et

distantes & ad huc mobile ab uno ad aliud move
 tur & si quibus aut ac successione et si ponerem
 nulla alia successione eadem in eodem mobili et
 in eodem tempore. Sicut si quibus a huc ad huc annuaretur cor
 in eodem tempore in eodem & terra, calu' tunc n' est in eodem
 tempore neq' huc illi & ad huc distaret & g' sequo
 ut patet ex causis successione fieri n' potest
 mobile in eodem instanti ubi q' terminu
 haberet. Nec refert q' terminu interdu n' sint ^{de respectu}
 reales s' imaginarij n' nec imaginarij ter ^{terminu tunc sint}
 distantes argui sicut in medio n' q' dem
 s' imaginarij: unde si q' in navis
 designat duos quasi terminos distantes
 quosq' quisq' debet in medio n' duos illos
 terminos imaginarij extensu ex quo se arguit:
 lapis moueret in spatio g' hinc & extensu
 imaginarij p'ig' attingeret median' qua
 terminu loquedo de medio n' reali s' imagina.
 ric: at si moueret q' p'ig' in navis moue
 ret in g' hinc & extensu sicut imaginarij.
 & lapis ille p'ig' attingeret median' qua termi
 nu' & g' sequenti in spatio moueretur. ^{de p'ig' p'ig' 2do.}
 Sicut si ponamus columnam aliquam in terra tan
 ta altitudinis ut calu' attingat tunc si formam
 argenti aut lapidis iuxta columnam istam in navis.

descendunt q̄ eadem n̄stanti respondet & quia
 atq̄ ē latus p̄t̄ibz illig columna aut n̄ p̄m dicit
 n̄ p̄t̄ abiq̄ lapidē simul n̄ diversis locis ac p̄
 t̄ibz eet sicut p̄ter columna q̄ d̄m dicitur
 est q̄ s̄u n̄ diversis n̄stantibz p̄t̄ibz illis r̄p̄t̄
 deat atq̄ adeo q̄ n̄ t̄p̄e descendat. p̄terea
 sequor̄ ex opinione gharia q̄ aqua v̄s n̄
 v̄s descenderet ex gharis t̄ra atq̄ ex t̄ra h̄y
 soluta q̄ngdem n̄stanti. Item si erigeret
 columna centū ambitōrū & duo lapides equales
 magnitudinibz & gravitatibz iuxta eā descende
 ret atq̄ à medio atq̄ à sum̄o n̄cipiens ac
 v̄s sequor̄ q̄ q̄ sum̄o n̄cipit aqua v̄s
 ad finē columna p̄veniret atq̄ is q̄ n̄ medio
 cepit s̄z ead̄ oīa s̄t absurda.